
Druk nr 103                                                                                                     Projekt Zarządu 

 

UCHWAŁA NR  

RADY DZIELNICY VI Bronowice 

z dnia  

w sprawie obsługi terenów zielonych na terenie miejskich placówek oświatowych w Krakowie 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2021 r. poz. 6700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Dzielnicy VI Bronowic wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie 

pilnych działań mających na celu zorganizowanie obsługi terenów zielonych na terenach szkół, 

przedszkoli i innych placówek oświatowych w Krakowie przez odpowiednie jednostki miejskie 

(np. MCOO, ZZM). 

§ 2. Wnioskuje się o stworzenie w strukturach urzędowych miasta odpowiedniej jednostki 

miejskiej lub komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za utrzymanie zieleni na terenie szkół, 

przedszkoli i innych placówek oświatowych na terenie Krakowa. 

§ 3. Wnioskuje się o zlecenie stałego harmonogramu kontroli drzewostanu na terenie szkół, 

przedszkoli i innych placówek oświatowych na terenie Krakowa przez odpowiednie jednostki 

miejskie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 
Mieszkańcy Krakowa, korzystający z obiektów oświatowych,  narażeni są na utratę zdrowia lub 

życia. Wynika to wprost z sytuacji, w której znalazły się niektóre szkoły, przedszkola i inne placówki 
oświatowe na terenie miasta. Sytuacja ma związek ze starzejącym się drzewostanem pozostawionym 
bez kontroli. W wielu placówkach są ogromne tereny zielone, które niejednokrotnie stanowią integralną 
część zieleni miejskich zespołów parkowych. Niestety pozostają one niedostatecznie nadzorowane. 
Wynika to z faktu ograniczenia zatrudnienia na stanowiskach konserwatorów, którzy w wyniku nawału 
obowiązków i braku potrzebnego sprzętu nie są w stanie zadbać w należyty sposób o kontrolę 
drzewostanu, czy też we własnym zakresie o pielęgnację zieleni oraz koszenie trawy. O ile koszenie 
traw jest problemem natury estetycznej, to już nienależyta kontrola starych drzewostanów, biorą pod 
uwagę nasilające się w ostatnich czasach niebezpieczne zjawiska atmosferyczne, stanowi realne 
zagrożenie dla dzieci i młodzieży, a także personelu placówek oświatowych oraz mieszkańców miasta 
spacerujących w pobliżu. 

Placówki oświatowe od wielu lat są zmuszane z własnych środków finansować przeglądy stanu 
drzew, czy też koszenia trawy. Usługi te na rynku komercyjnym są bardzo kosztowne. Do Rady 
Dzielnicy często dyrektorzy placówek oświatowych zwracają się z prośbą o zadysponowanie środków 
na ten cel.  Istniejące duże jednostki miejskie są w stanie zorganizować scentralizowaną obsługę 
placówek oświatowych, a to wiąże się z realnymi oszczędnościami. Biorąc pod uwagę doświadczenie 
pracowników tych jednostek, przeprowadzone w tym zakresie prace będą miały bezpośredni wpływ na 
poprawę bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i mieszkańców Krakowa. 


